
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00067068- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada por el Bió. Mgter. Gerardo Víctor SERRA, por la cual
solicita autorizar a el Curso Extraprogramático: “Jornada Taller de Campo de
Protección Vegetal”. A llevarse a cabo el día 9 de marzo del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que a través de este encuentro, se favorecerá el intercambio de experiencias en
investigación y desarrollo, públicas y privadas, y además, se brindará un espacio de
actualización sobre la temática.

Que dicha solicitud es avalada por la Secretaría de Asuntos Académicos de esta Casa.

Por ello

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar a desarrollar el Curso Extraprogramático: “Jornada Taller
de Campo de Protección Vegetal”. A llevarse a cabo el día 9 de marzo del corriente
año, con modalidad presencial, lugar de realización: Campo Escuela de la Facultad de
Ciencias Agropecuarias. Destinado a estudiantes regulares o aprobados de los espacios
curriculares de Zoología Agrícola y Fitopatología de las Carreras de Ingeniería
Agronómica y Zootecnista de esta Casa. El desarrollo de la jornada será realizada
mediante un sistema de postas rotativas, con temáticas diferentes y estarán
coordinadas por docentes; los estudiantes serán divididos en grupos y pasarán por las
distintas postas; se finalizará con una conferencia.

Coordinadores:



Bió. Mgter. Gerardo Víctor SERRA

Ing. Agr. Mgter. Laura Inés VARGAS

Dra. Biól. Adriana Inés VIGLIANCO

Ing. Agr. Esp. Gustavo Ariel RUOSI

Ing. Agr. Felipe Javier DÍAZ YOFRE

Disertantes:

Bió. Mgter. Gerardo Víctor SERRA

Ing. Agr. Mgter. Laura Inés VARGAS

Dra. Biól. Adriana Inés VIGLIANCO

Ing. Agr. Esp. Gustavo Ariel RUOSI

Ing. Agr. Felipe Javier DÍAZ YOFRE

Dra. Biól. Patricia del Carmen FICHETTI

Dra. Ing. Agr. Evangelina Beatriz ARGÜELLO CARO

Ing. Agr. Gerardo Mario GROSSO

Ing. Agr. Jorge Gabriel BARBERO

Ing. Agr. Gabriela Elisabet BOAGLIO

Ing. Agr. Milene Rocío BARCENILLA

Ing. Agr. Alejandro Andrés PÉREZ

Ing. Agr. Ignacio Nahuel ROLLHAISER

Ing. Agr. Magalí Andrea CARGNELUTTI

Ing. Agr. Carlos Daniel PINOTTI

Ing. Agr. Valentín BLARDUNI

Ing. Agr. Emiliano Andrés SALVIDIA

Ing. Agr. Juan Martín ASURMENDI

Ing. Agr. Esp. Diego Germán LOPEZ

Ing. Agr. Eliana Lorena ROVAI

Ing. Agr. Guillermo Javier GRASSO

Disertante Invitado:



Fernando Flores – INTA Marcos Juárez

Acreditación:

A los estudiantes regulares o aprobados de los espacios curriculares de Zoología
Agrícola y Fitopatología de las Carreras de Ingeniería Agronómica y Zootecnista de esta
Casa que realicen la Jornada se les otorgará los créditos correspondientes para el
Espacio Curricular: Formación Integral.

ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas, comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos, de
Extensión, Estudiantiles, Campo Escuela y General. Cumplido, comuníquese a los
interesados. Dese amplia difusión. Cumplido, Archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
VEINTICUATRO DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.


	numero_documento: RHCD-2023-27-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Viernes 3 de Marzo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-03-01T13:54:01-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:20:38-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-03T08:20:40-0300
	GDE UNC




